Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Двадцать восьмая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От   29.11. 2012 г.  № 28/1934                                                                 г. Краснодон

“О пересмотре размера арендной платы

 согласно договору аренды земельного
 участка с ч.п. Гораль А.И.”
В соответствии с правилами ст. ст. 21, 23 Закона Украины «Об аренде земли», п. 289.1 ст. 289 Налогового кодекса Украины, решением Краснодонского городского совета от 24.05.2012 года № 22/1375 «Об утверждении и введении в действие нормативной денежной оценки земель г. Краснодона», на основании п. 10 Договора аренды земельного участка, зарегистрированным 07.10.2004 года за № 353, заключенного между Краснодонским городским советом и частным предпринимателем Гораль Алексеем Ильичем, Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1.  Установить частному предпринимателю Гораль Алексею Ильичу арендную плату за земельный участок площадью 0,0064 га, расположенный по адресу: ул. Бунина, г. Краснодон, для размещения двух павильонов по реализации продовольственных товаров, на уровне 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере   3 663 грн. 85 коп. в год (в ценах 2012 года).
2. Внести изменения в п. 6 договора аренды рег. № 353 от 07.10.2004 года. Пункт 6 договора  читать в следующей редакции:

«Размер арендной платы составляет 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет  3 663 грн. 85 коп. в год.

 Арендная плата оплачивается за базовый (отчетный) период, который приравнивается календарному месяцу, ежемесячно в течение 30 календарных дней, следующих за последним календарным днем отчетного (налогового) месяца».
3. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды рег. № 353 от 07.10.2004 года с частным предпринимателем Гораль Алексеем Ильичем в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                           Ю.Б. БАКЛАГОВ